
 

 1 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-124388-5/VS-2012 

Praha 23. listopadu 2012 
Počet listů: 4 
 

 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministerstvo vnitra projednalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), kandidátní listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky pana Mgr. et 
Bc. Karla S V Ě T N I Č K Y, kterého navrhl občan Mgr. et Bc. Karel Světnička trvale 
bytem Želivského 3, Havířov, pro volbu prezidenta republiky, konanou ve dnech 11. a 
12. ledna 2013, a rozhodlo takto:  

 
Podle ust. § 26 odst. 2 písm. d) zákona o volbě prezidenta republiky, 

s odkazem na ust. § 25 odst. 3 tohoto zákona, o d m í t á kandidátní listinu kandidáta 
na funkci prezidenta republiky pana Mgr. et Bc. Karla S V Ě T N I Č K Y, rok 
narození 1960, trvale bytem Želivského 3, Havířov.  
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 
 Kandidátní listina byla Ministerstvu vnitra doručena dne 6. listopadu 2012. 
Tímto dnem bylo zahájeno řízení o registraci kandidátní listiny pro volbu prezidenta 
republiky, která se koná ve dnech 11. a 12. ledna 2013. Jako zmocněnec je 
na kandidátní listině uveden pan Mgr. et Mgr. Jan Toman, trvale bytem Novodvorská 
168, Bechyně, který činí úkony ve volebních věcech podle ust. § 22 odst. 2 zákona 
o volbě prezidenta republiky. Oznámení o zahájení řízení o registraci kandidátní 
listiny včetně Protokolu o převzetí kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky 
bylo zmocněnci zasláno dne 7. listopadu 2012.   
 
 

*MVCRX01AH6W7* 
MVCRX01AH6W7 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 
 
 Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona o volbě 
prezidenta republiky ve lhůtě od 6. listopadu do 12. listopadu 2012 kandidátní listinu 
kandidáta na funkci prezidenta republiky pana Mgr. et Bc. Karla Světničky. 
 Kandidát na funkci prezidenta republiky splňuje podmínky volitelnosti.  

Podle ust. § 21 odst. 1 zákona o volbě prezidenta republiky může kandidátní 
listinu podat nejméně dvacet poslanců nebo nejméně deset senátorů, anebo občan, 
který dosáhl věku 18 let, podpoří-li jeho návrh petice podepsaná nejméně 50 000 
občany oprávněnými volit prezidenta republiky.  

Podle ust. § 25 odst. 1 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky 
v závislosti na tom, kdo kandidátní listinu podává, musí být na kandidátní listině 
uvedena jména a příjmení navrhujících poslanců nebo navrhujících senátorů 
s uvedením údaje, že se jedná o poslance nebo senátory, a jejich podpisy, anebo 
jméno, příjmení a datum narození navrhujícího občana s uvedením adresy místa 
jeho trvalého pobytu a jeho podpis. 

Dle ust. § 23 odst. 1 a 3 zákona o volbě prezidenta republiky je každý kandidát 
na funkci prezidenta republiky povinen ke dni podání kandidátní listiny zřídit volební 
výbor, který má nejméně 3 a nejvýše 5 členů. Podle ust. § 25 odst. 1 písm. e) zákona 
o volbě prezidenta republiky musí kandidátní listina obsahovat jméno a příjmení a 
datum narození členů volebního výboru s uvedením adresy místa jejich trvalého 
pobytu, popřípadě adresu pro doručování nebo adresu elektronické pošty a podpis. 

Podle ust. § 25 odst. 2 písm. a) zákona o volbě prezidenta republiky je 
přílohou kandidátní listiny vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí 
se svou kandidaturou, že mu není známa překážka volitelnosti, popřípadě tato 
pomine ke dni volby prezidenta, že nedal souhlas k tomu, aby byl uveden na jiné 
kandidátní listině, a že údaje uvedené na kandidátní listině vztahující se k jeho osobě 
a k volebnímu výboru a jeho členům jsou pravdivé; v prohlášení kandidát dále uvede 
adresu místa trvalého pobytu a datum narození. 

Každý kandidát na funkci prezidenta republiky je podle ust. § 24 odst. 1 
zákona o volbě prezidenta republiky povinen si nejpozději ke dni podání kandidátní 
listiny zřídit volební účet. Přílohou kandidátní listiny musí podle ust. § 25 odst. 2 
písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky být potvrzení o zřízení volebního účtu 
včetně bankovního spojení a údaje o finančních prostředcích převedených 
na volební účet. 

V souladu s ust. § 25 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky, podává-li 
kandidátní listinu navrhující občan, připojí ke kandidátní listině petici podepsanou 
alespoň 50 000 občany oprávněnými volit prezidenta republiky. 

V rámci přezkoumání kandidátní listiny Ministerstvo vnitra zjistilo, 
že na kandidátní listině pana Mgr. et Bc. Karla Světničky není uvedeno, kdo ji 
podává, a není k ní přiložena ani petice obsahující 50 000 podpisů oprávněných 
občanů. Na kandidátní listině není dále uvedeno jméno a příjmení a datum narození 
členů volebního výboru s uvedením adresy místa jejich trvalého pobytu a jejich 



 

 3 

podpisy. Ke kandidátní listině nebylo připojeno potvrzení o zřízení volebního účtu 
včetně bankovního spojení a údaje o finančních prostředcích převedených na 
volební účet ke dni podání kandidátní listiny, ani vlastnoručně podepsané prohlášení 
kandidáta, že souhlasí se svou kandidaturou, že mu není známa překážka 
volitelnosti, popřípadě tato pomine ke dni volby prezidenta, že nedal souhlas k tomu, 
aby byl uveden na jiné kandidátní listině, a že údaje vztahující se k jeho osobě 
a k volebnímu výboru a jeho členům jsou pravdivé, a uvedení adresy místa trvalého 
pobytu a data narození. 

Kandidát na funkci prezidenta republiky navíc nesmí být podle § 22 odst. 1 
zákona o volbě prezidenta republiky zmocněncem skupiny poslanců nebo skupiny 
senátorů, kteří podali kandidátní listinu, nebo zmocněncem navrhujícího občana. 
Mgr. et Bc. Karel Světnička však svým zmocněncem ustanovil Mgr. et Mgr. Jana 
Tomana, který sám podal dne 6. listopadu 2012 kandidátní listinu pro volbu 
prezidenta republiky konanou v roce 2013 a zároveň Mgr. et Mgr. Jan Toman 
ustanovil svým zmocněncem právě Mgr. et Bc. Karla Světničku. 
 O všech zjištěných skutečnostech byla dne 13. listopadu 2012 zmocněnci 
zaslána výzva k odstranění závad na kandidátní listině pro volbu prezidenta 
republiky. Dne 22. listopadu 2012 obdrželo Ministerstvo vnitra doplnění kandidátní 
listiny týkající se vad na kandidátní listině. Kandidátní listina byla doplněna o jméno a 
příjmení, adresu místa trvalého pobytu navrhujícího občana bez uvedení data 
narození (datum narození je uvedeno na prohlášení kandidáta v souvislosti 
s kandidaturou navrhujícího občana na prezidenta republiky ve volbě konané v roce 
2013). Dále byla kandidátní listina doplněna o jména, příjmení, data narození, adresy 
míst trvalého pobytu pěti členů volebního výboru a jejich podpisy. Ke kandidátní 
listině byla zaslána Rámcová smlouva o poskytování produktů a služeb mezi ZUNO 
BANK AG a panem Mgr. et Bc. Karlem Světničkou, včetně bankovního spojení a 
výpisu zůstatku na účtu ke dni 31. října 2012. Doplněno bylo také prohlášení 
kandidáta podle ust. § 25 odst. 2 písm. a) zákona o volbě prezidenta republiky. 
V podání pana Mgr. et Bc. Karla Světničky bylo konstatováno, že jeho zmocněnec 
Mgr. et Mgr. Jan Toman se vzdal kandidatury na prezidenta republiky; Ministerstvo 
vnitra dne 22. listopadu 2012 obdrželo vzdání se kandidatury na funkci prezidenta 
republiky pana Mgr. et Mgr. Jana Tomana. Doplnění kandidátní listiny dále 
obsahovalo 5 petičních archů obsahujících pouze 26 podpisů občanů. 

Vzhledem k tomu, že zákonná podmínka vztahující se k minimálnímu počtu 
občanů podepsaných na předložené petici (ust. § 25 odst. 3 zákona o volbě 
prezidenta republiky) nebyla splněna, rozhodlo Ministerstvo vnitra způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se mohou občan, který kandidátní listinu pro volbu 
prezidenta republiky v roce 2013 podal a kandidát uvedený na kandidátní listině  
do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Nejvyššího správního 
soudu, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno (ust. § 65 odst. 1 zákona o volbě 



 

 4 

prezidenta republiky) s tím, že návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední 
den uvedené lhůty do 16.00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje 
podle ust. § 26 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky třetím dnem ode dne jeho 
vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v sídle Státní volební komise, náměstí 
Hrdinů 3, 140 21 Praha 4. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Kandidát Mgr. et Bc. Karel Světnička 
Zmocněnec Mgr. et Mgr. Jan Toman 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 23. listopadu 2012 


		2012-11-23T05:03:18+0000
	Not specified




